Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 №
с. Белый Яр

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие агропромышленного
комплекса и социальной сферы на селе
в муниципальном образовании Алтайский
район на 2015 - 2020 годы», утвержденную
постановлением администрации
Алтайского района от 30.10.2014 № 737

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного
комплекса и социальной сферы на селе в муниципальном образовании Алтайский
район на 2015 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации
Алтайского района от 30.10.2014 № 737 (в ред. от 29.01.2015 № 73, 11.06.2015 № 333,
14.07.2015 № 362, 18.08.2015 № 406, 11.09.2015 № 449, 05.10.2015 № 482, 13.10.2015
№ 495, 28.10.2015 № 511, 17.05.2016 № 149, 30.08.2016 № 283, 03.10.2016 № 324,
15.12.2016 № 429, 31.01.2017 № 25, 03.04.2017 № 263, 13.04.2017 № 297, 03.07.2017
№ 575, 16.08.2017 № 794, 14.09.2017 № 861, 28.09.2017 № 890, 05.12.2017 № 1124,
15.01.2018 № 11, 23.04.2018 № 183, 13.06.2018 № 274, 01.08.2018 № 364, 18.12.2018
№ 726, 21.02.2019 № 91,16.04.2019 № 185, 01.07.2019 № 318, 13.09.2019 № 511, № 252
15.11.2019 № 663, 19.12.2019 № 768, 14.01.2020 № 09, 16.06.2020 № 205, 17.07.2020,
14.08.2020 № 303, 16.09.2020 № 367, 15.10.2020 № 434), (далее - Программа)
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования»
изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования за счет средств бюджетов всех
уровней всего составил 45316,708 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета МО Алтайский район - 20269,788 тыс.
рублей, из них: 2015г. - 692,0 тыс. рублей; 2016 г. - 587,8 тыс. рублей;
2017 г. - 929,7 тыс. рублей; 2018 г. - 2 154,01 тыс. рублей; 2019 г. -
1 611,15 тыс. рублей; 2020 г. - 14295,128 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселений района: 2017 г. - 9,6 тыс.
рублей;

2

за счет средств федерального бюджета - 18961,51 тыс. рублей, из
них: 2015 г. - 1 577,7 тыс. рублей, 2016 г. - 1 053,9 тыс. рублей,
2017 г. - 836,6 тыс. рублей, 2018 г. - 3 028,57 тыс. рублей, 2019 г. -
2 082,54 тыс. рублей, 2020 г. - 10382,2 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета - 6085,41 тыс. рублей,
из них: 2015 г. - 2 098,7 тыс. рублей, 2016 г. - 2 017,2 тыс. рублей,
2017 г. - 1 406,0 тыс. рублей, 2018 г. - 299,73 тыс. рублей, 2019 г. -
206,08 тыс. рублей, 2020 г. - 57,7 тыс. рублей.

1.2. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий в
муниципальном образовании Алтайский район на 2015 - 2020 годы»:

1.2.2. В паспорте строку «Объемы и источники финансирования» изложить в
следующей редакции:

1.2.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансирования за счет средств бюджетов всех
уровней всего составил 43542,708 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета МО Алтайский район -
18495,788 тыс. рублей, из них: 2015 г. - 547,0 тыс. рублей; 2016 г.
-446,8 тыс. рублей; 2017 г. - 784,7 тыс. рублей; 2018 г. - 1 692,01
тыс. рублей; 2019 г. - 1 180,15 тыс. рублей; 2020 г. - 13845,128
тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета -18961,51 тыс. рублей,
из них: 2015 г. -1 577,7 тыс. рублей, 2016 г. -1 053,9 тыс. рублей,
2017 г. - 836,6 тыс. рублей, 2018 г. - 3 028,57 тыс. рублей, 2019 г.
- 2 082,54 тыс. рублей, 2020 г. - 10382,2 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета
6085,41 тыс. рублей, из них: 2015 г. -2 098,7 тыс. рублей, 2016 г. -
2 017,2 тыс. рублей, 2017 г. - 1 406,0 тыс. рублей, 2018 г. - 299,73
тыс. рублей, 2019 г. - 206,08 тыс. рублей, 2020 г. - 57,7 тыс.
рублей.

«Таблица 1
Перечень подпрограммных мероприятий муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий

в муниципальном образовании Алтайский район на 2015 - 2020 годы»
тыс, руб.

Наименование мероприятий всего: в том числе по годам:
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Мероприятия по развитию культурно-досуговой деятельности в сельско!i местности

1. Строительство сельского Дома культуры в с. Алтай 850,0 — — 150,0 700,0 -
2. Выполнение изыскательных работ, разработка проектно-сметной

документации, проведение государственной экспертизы по
строительству дома культуры на 462 места в с. Белый Яр

1689,40 1689,40

Итого по мероприятиям раздела 1: 2539,4 — — 150,0 700,0 - 1689,40
2. Мероприятия по развитию образовательных учреждений в сельской местности

3. Выполнение изыскательных работ, разработка проектно-сметной
документации, проведение государственной экспертизы по
строительству школы на 250 мест в с. Белый Яр

2299,45 2299,45

4. Капитальный ремонт МБДОУ Белоярский детский сад «Теремок», в
т.ч.

81,378 — — — — 81,378

4.1 Проведение государственной экспертизы по объекту МБДОУ
Белоярский детский сад «Теремок»

51,378 51,378

5. Выполнение изыскательных работ, разработка проектно-сметной
документации, проведение государственной экспертизы по
строительству детского сада на 120 мест в с. Белый Яр

1312,70 1312,70

Итого по мероприятиям раздела 2: 3693,528 - - - - - 3693,528
3. Развитие водоснабжения, повышение уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов

6. Капитальный ремонт, реконструкция наружных сетей водоснабжения
в п. Изыхские Копи

350,0 — — — 350,0 — —

4

Итого по мероприятиям раздела 3: 350,0 — — — 350,0 — —
4. Мероприятия по развитию физической культуры

7. Выполнение изыскательных работ, разработка проектно-сметной
документации, строительство Футбольно-легкоатлетического
спортивного ядра в с. Белый Яр, в том числе:

7252,5 252,5 7000,0

бюджет МО Алтайский район 7252,5 — — — - 252,5 7000,0
8. Устройство спортивной площадки на стадионе «Колос» с. Белый Яр 399,7 — — - — 399,7 -
9. Субсидия на строительство, модернизацию и реконструкцию

спортивных объектов муниципальной собственности в Алтайском
районе

9898 9898

федеральный бюджет 9800 9800
бюджет МО Алтайский район 98,0 98,0

Итого по мероприятиям раздела 4, в том числе: 17550.2 - - - — 652,2 16898,0
бюджет МО Алтайский район 7750.2 — - - 652,2 7098,0
федеральный бюджет 9 800,0 9 800,0

5. Развитие жилищного строительства (приобретения) жилья в сельской местности

10. Обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих
в сельской местности, в том числе:

4 784,08 1 751,0 1 050,0 — 1 023,64 959,44 —

бюджет МО Алтайский район 735,87 254,0 136,5 - 165,53 179,84 —
федеральный бюджет 2 411,73 608,0 313,5 - 780,83 709,40 —
республиканский бюджет 1 636,48 889,0 600,0 - 77,28 70,20 -

И. Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов,
проживающих и работающих в сельской местности, в том числе:

11 507,40 1358,4 2467,9 2877,3 2946,67 1 857,13 —

бюджет МО Алтайский район 1 949,99 180,4 310,3 634,7 476,48 348,11 —
федеральный бюджет 5 686,88 489,0 740,4 836,6 2 247,74 1 373,14 —
республиканский бюджет 3 870,53 689,0 1417,2 1 406,0 222,45 135,88 —

12. Неиспользованный остаток 2014 года субсидии на обеспечение
жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и
работающих в сельской местности, в том числе:

1114,0 1114,0

5

бюджет МО Алтайский район 112,6 112,6 - - - - -

федеральный бюджет 480,7 480,7 - - - - -
республиканский бюджет 520,7 520,7 - - - - -

13. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельской
территории Алтайского района, в том числе:

1177,1 — — — — — 1177,1

бюджет МО Алтайский район 537,2 — - - - - 537,2
федеральный бюджет 582,2 — - - - - 582,2
республиканский бюджет 57,7 — - - — - 57,7

14. Обеспеченность жильем граждан, проживающих на сельской
территории, по договору найма жилого помещения

827,0 — — — — — 827,0

бюджет МО Алтайский район 827,0 - - - - — 827,0

Итого по мероприятиям раздела 5, в том числе: 19409,58 4 223,4 3 517,9 2877,3 3970,31 2 816,57 2004,11

бюджет МО Алтайский район 4162,66 547,0 446,8 634,7 642,01 527,95 1364,2
федеральный бюджет 9161,51 1 577,7 1 053,9 836,6 3 028,57 2 082,54 582.2
республиканский бюджет 6 085,41 2 098,7 2 017,2 1 406,0 299,73 206,08 57,7
Всего на реализацию подпрограммы, в том числе: 43542,708 4 223,4 3 517,9 3027,3 5 020,31 3 468,77 24285,05

бюджет МО Алтайский район 18495,788 547,0 446,8 784,7 1 692,01 1 180,15 13845,128
федеральный бюджет 18961,51 1 577,7 1053,9 836,6 3 028,57 2 082,54 10382,2
республиканский бюджет 6085,41 2 098,7 2017,2 1406,0 299,73 206,08 57,7

6

1.2.4. Раздел «4. Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей
редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджетов всех уровней всего
составил 43542,708 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета МО Алтайский район - 18495,788 тыс. рублей, из них: 2015
г. - 547,0 тыс. рублей; 2016 г. - 446,8 тыс. рублей; 2017 г. - 784,7 тыс. рублей; 2018 г. -
1 692,01 тыс. рублей; 2019 г. - 1 180,15 тыс. рублей; 2020 г. - 13845,128 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 18961,51 тыс. рублей, из них: 2015 г. -
1 577,7 тыс. рублей, 2016 г. - 1 053,9 тыс. рублей, 2017 г. - 836,6 тыс. рублей, 2018 г. -
3 028,57 тыс. рублей, 2019 г. - 2 082,54 тыс. рублей, 2020 г. - 10382,2 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета - 15881,41 тыс. рублей, из них: 2015 г. -
2 098,7 тыс. рублей, 2016 г. - 2 017,2 тыс. рублей, 2017 г. - 1 406,0 тыс. рублей, 2018 г. -
299,73 тыс. рублей, 2019 г. - 206,08 тыс. рублей, 2020 г. - 57,7 тыс. рублей.».

1.3. В подпрограмме «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей
муниципального образования Алтайский район на 2015 - 2020 годы»:

1.3.1. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Перечень подпрограммных мероприятий муниципальной подпрограммы
«Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального

образования Алтайский район на 2015 - 2020 годы»

Наименование мероприятий всего: в том числе по годам:
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Основные мероприятия «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей»
1. Премирование по условиям

трудового соревнования
1 466,0 100,0 96,0 100,0 364,0 391,0 415,0

2. Премирование бригады пастухов
частного сектора

40,0 15,0 15,0 10,0 — — —

3. Приобретение поздравительного
материала (рамки для оформления
почетных грамот)

0 5,0 0

4. Организация и проведение
конкурсов, разработанных в целях
сохранения и стимулирования
развития потенциала трудовых
ресурсов в агропромышленном
комплексе Алтайского района

73,0 58,0 10,0 5,0

5. Оформление выставки товаров
сельскохозяйственных
товаропроизводителей Алтайского
района

10,0 10,0

6. Проведение финала соревнований
сельских конников Республики
Хакасия

180,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Итого по мероприятиям 1769,0 145,0 141,0 145,0 462,0 431,0 450,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская
^z

/
с-